第 196回 教育研究評議会議事録

Ⅰ 日 時 令和 3年 5月 20日（木） 14:00～15:15

Ⅱ 出席者 評議員   永田、加藤（光）、和田、金保、BENTON、勝野、加藤（和）、原、太田、池田、溝上、

西尾、西岡、内山、竹中、倉橋、佐々木、遠藤、山岡、大倉、土井、中田、秋山（英）、

中山、田中（誠）、木塚、田中（佐）、山中（弘）、関根、大石、服部、吉瀬、大澤、

井田、西保、野中、川上、歳森、猿渡、大根田、坪内、鈴木、秋山（茂）、林、高木、

加賀、山中（敏）

Ⅲ 議 題

〔報 告〕

1 令和 3年度「成果を中心とする実績状況に基づく配分」における成果指標の

実績値等について ---------------------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 第 4期中期目標・中期計画（たたき台）について ------------------------------- 〔報告 2資料〕

3 令和 3年度大学教員業績評価の実施について ---------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 大学債の発行に向けた検討について ------------------------------------------ 〔報告 4資料〕

5 TIB（仮称）設立に向けた検討及び推進体制について ---------------------------- 〔報告 5資料〕

6 令和 3年度全学停電について ------------------------------------------------ 〔報告 6資料〕

7 令和 3年度冷暖房期間について ---------------------------------------------- 〔報告 7資料〕

8 令和 2年度筑波キャンパスのエネルギー使用量・CO2排出量の実績及び令和 3年度

に向けての協力依頼について ------------------------------------------------ 〔報告 8資料〕

9 その他

Ⅳ 議 事

〔報 告〕

1        報告 1資料に基づき、報告があった。

2        報告 2資料に基づき、報告があった。なお、評議員の間で、KPIや早期修了プログラム、若手

研究者比率等に関する記載について意見交換が行われた。

         これに関連して、永田学長から、運営費交付金の現状についての説明と、新たな仕組みである

大学ファンドの紹介があった。

3～8     報告 3資料～同 8資料に基づき、それぞれ報告があった。

9        永田学長から、前回の教育研究評議会の審議事項「名誉教授の選考について」に関して、当

該者により自己のウェブサイトにおいて訂正すべき内容について見解が示された旨報告があっ

た。

以 上